
Stránka 1 z 5 
 

 

 

WAKOL D 3330 Lepidlo na designové PVC podlahy 

Technické informace 

Oblast použití 

Disperzní lepidlo na: 

 PVC designové podlahy v dlaždicích a deskách do 120 cm délky. 

 Ploché heterogenní PVC a CV podlahy v rolích 

Na podklady vyrovnané vyrovnávací stěrkou WAKOL a penetrované WAKOL D 3040 
penetračním koncentrátem zředěným vodou nebo WAKOL D 3035 disperzní penetrací 

Také vhodné na kontaktní lepení 

 PVC měkkých soklových lišt  

 PVC schodišťové stupnů a čel schodů  

Na řádně připravený podklad v interiéru. 

Speciální vlastnosti 

1)  2)  3) 
 

 

 Vhodné pod židle s kolečky  Vhodné na podlahové vytápění 

 Aplikace pomocí speciálního válečku  Dlouhá doba zpracovatelnosti 

 okamžitě připraveno nést zátěž  Žádné zbytkové otisky od stlačeného 
lepidla 

 Bez obsahu rozpouštědel dle TRGS 610  
 
1)   Dle kritérií GEV v normě EMICODE EC1 PLUS: velmi nízké emise 
2) Emisně-certifikovaný stavební výrobek dle DIBT: WAKOL GmbH, 66954 Pirmasens, Z-155,10-10   
3) Emisní třída dle francouzských zákonů 

Technické údaje 

Základní složka: Disperzní směs 

Doba schnutí:  Cca 20 - 30 minut 

Doba zpracovatelnosti:  Cca 180 minut 

Čisticí prostředek: Voda 

Teplota skladování: Vyšší než +5°C, citlivé na mráz 

Doba skladování: 12 měsíců při pokojové teplotě 

GISCODE: D1 

EMICODE: EC1 PLUS 



Stránka 2 z 5 
 

 

Aplikace a spotřeba4): 

Speciální 
váleček 

120 - 140 g/m² PVC designové podlahy, CV  

Kontaktní 
lepení 

200 - 250g/m² PVC soklové lišty, PVC designové podlahy 

4) spotřeba závisí na struktuře a savosti podkladu 

Podklad 

Podklad a klimatické podmínky v místě aplikace musí splňovat požadavky normy DIN 18365. 
Podklad musí být rovný, trvale suchý, pevný, bez trhlin, špíny a jiných látek ovlivňujících 
přilnavost.  

Podklad musí být vyrovnán vyrovnávací stěrkou WAKOL na cementové bázi. Pro zajištění 
hladkého povrchu doporučujeme použít špachtli. Před začátkem pokládky napenetrujte povrch 
vyrovnávací stěrky pomocí WAKOL D 3040 Penetračního koncentrátu zředěného s vodou 
v poměru 1:2, nebo WAKOL D 3035 disperzní penetrace. Penetraci nechte schnout alespoň 
20 minut. 

V případě použití anhydritové vyrovnávací stěrky WAKOL A 620 dodržte dobu schnutí 
minimálně 48 hodin. Před začátkem pokládky napenetrujte povrch vyrovnávací stěrky pomocí 
WAKOL D 3040 Penetračního koncentrátu zředěného s vodou v poměru 1:1, nebo WAKOL D 
3035 disperzní penetrace. Penetraci nechte schnout alespoň 60 minut. 

Aplikace 

WAKOL D 3330 před použitím dobře promíchejte. Na napenetrovanou stěrku naneste 
rovnoměrnou souvislou vrstvu pomocí speciálního válečku tak, aby se netvořili kaluže. Váleček 
namáčejte přímo do nádoby s lepidlem. Na váleček během nanášení lepidla netlačte. Krytinu 
položte poté, co lepidlo WAKOL D 3330 PVC zcela zprůhlední. Krytinu dobře přitlačte. 

Po položení podlahu uválcujte kloubovým válcem. Položená podlaha může být vystavena 
zatížení ihned po uválcování. 

Podlahy s mírným napětím mohou být lepeny pomocí WAKOL D 3330 PVC kontaktním 
způsobem. 

Důležité upozornění 

Nenanášejte při teplotě nižší než +15°C. V případě chladného počasí nechte  WAKOL D 3330 
ohřát ve vytápěné místnosti. Všechny udávané hodnoty jsou měřeny při 20°C and 65% 
relativní vlhkosti vzduchu. V případě, že jsou v místnosti jiné klimatické podmínky, mohou se 
doby schnutí lišit. 

WAKOL D 3330 nepoužívejte v místech se zvýšenou vlhkostí, jako jsou vstupní haly a vlhké 
místnosti. 

Pokud je podlaha vystavena přímému slunečnímu záření nebo zvýšené teplotě, použijte kvůli 
zvýšenému tepelnému napětí WAKOL D 3313 Multiflex s obsahem vláken, nebo WAKOL PU 
270 polyuretanové lepidlo. Pokládku konzultujte s naším technickým oddělením. 

Zaručujeme vysokou kvalitu našich výrobků. Všechny údaje jsou založeny na testech za 
standardizovaných podmínek a dlouholetých praktických zkušenostech. Pokud je výrobek 
použit na jiný materiál a jiným způsobem, než je uvedeno v technických informacích, 



Stránka 3 z 5 
 

 

nemůžeme zaručit vlastnosti výrobku uvedené v tomto listě. V tomto případě doporučujeme 
provést dostatečné zkoušky vhodnosti použití. Dále je třeba dodržovat pokyny výrobce 
podlahové krytiny a aktuálně platné předpisy. V případě nejasností Vám rádi poskytneme 
technické poradenství. 

Informace o výrobku v jejich poslední verzi naleznete na  www.wakol.com. 

Tento technický list byl vydán 14.07.2015 a aktualizuje všechny předchozí verze, které tak 
ztrácí svoji platnost. 

Pro další informace v rámci ČR nás kontaktujte na info@likor.cz 

http://www.wakol.com/
mailto:info@likor.cz


Stránka 4 z 5 
 

 

WAKOL D 3330 PVC Lepidlo na designové podlahy 

Seznam schválených designových PVC podlah 

 

Výrobce Výrobní řada 

AMORIM 

Deutschland GmbH & CO. KG 
Amorim Design Vinyl 

Amtico 

Amtico 

Spacia 

Armstrong DLW AG Scala 

Belcolor 

Belco-Design Floor Diamant 

Bodenboss PVC-Designbelag 

Cortex Vinatura Klebevinyl 

Designflooring International Design flooring 

Fatra, a.s. Thermofix 

Forbo 

Allura wood Allura stone Allura abstract 

Gerflor Mipolam GmbH 

Artline 

Creation 

Insight 

IVC Group Moduleo Moduleo Spirit 

Jordan GmbH 

Design Plus 

KARNDEAN International GmbH Lightline 

KARNDEAN International GmbH 

Conceptline 

Projectline 
 



 

 

 

 

Stránka 5 z 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Výrobce Výrobní řada 

LG Hausys Europe GmbH Decotile 

LSI Floors LSI Designbelag 

mFLOR mFLOR 

objectflor 

Art und Design Belags GmbH 

Expona Design Expona Commercial 

Expona Domestic 

PROJECT FLOORS GmbH 

Light Collection Medium Collection 

Premium Collection 

Windmoller Flooring GmbH wineo® Designboden 

 

Aktualizováno: 19.06.2015 

Wakol GmbH Bottenbacher Wakol GmbH Wakol Adhesa AG/SA Wakol Foreco srl Via Loba-Wakol Polska Sp.z o.o. Lecol Chemie B.V. 


